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Zalaeznik or 2 do rozporzadzenia
Rady Ministréw z dnia 12 pazdziernika
1973 r. (poz. 265).

TABELA STAWEK DODATKOW SPECJALNYCH

Stawka Kwota w zlotych

Stawka Kwota w zlotych

2.600
2.300
2.000
1.800
1.600
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1.200
1.000
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9 800
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400
300
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266
ROZPORZADZENIE RADY MINISTROW
z dnia 12 pazdziernika 1973 r.

w sprawle ustalenia stanowisk, kwalifikacji i wynagrodzenia pracownikéw inspektoratéw kontrolno-rewizyjnych.

Na podstawie art. 5, art. 8 ust. 2, art. 10, art. 12 ust. 3,
art. 14 i art, 39 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o upo-
sazeniu pracownikow pahslwowych (Dz. U, Nr 7 poz. 39)
zarzadza sig, co nastepuje:

§ 1. 1. Rozporzadzenie stosuje sie do pracownikow
inspektoratow kontrolno-rewizyjnych przy prezydiach wo-
‘jewodzkich rad narodowych (rad narodowych miast wylg-
czonych z wojewodztw).

2. Zasady ‘wynagradzania kierowecéw i innych pra-
cownikéw samochodowych okresdlaja odrebne przepisy.

§ 2. 1. Ustala sie nastepujgce tabele, stanowigce za-
lgczniki do rozporzqdzenia:

1) tabele stanowisk, kwalifikacji, wynagrodzenia zasad-
niczego i dodatkéw specjalnych - dla pracownikéw
inspektoratéw kontrolno-rewizyjnych przy prezydiach
wojewddzkich rad narodowych (rad narodowych miast
wylaczonych z wojewddztw), stanowigcg zalgcznik
nr 1 i zwang dalej ,tabelg”,

2) tabele stawek dodatkéw specjalnych, stanowigcq za-

-lgcznik nr 2.

2. Dodatek specjalny nie podlega opodatkowaniu
i jest wolny od potrgcen na skladke emerytalna.

3. Minister Pracy, Plac i Spraw Socjalnych w porozu-
mieniu z Ministrem Finans6w moze uzupeinia¢ tabelg no-
wymi stanowiskami i okresla¢ dla tych stanowisk kwalifi-
kacje oraz wysoko$¢ wynagrodzenia zasadniczego i do-
datkéw specjalnych w ramach szczebli i stawek dodatku
ustalonych w tabeli.

§ 3. Zaszeregowania pracownikoéw w ramach szczebli
wynagrodzenia zasadniczego i stawek dodatku specjalnego
usta]onych tabelg dokonuje:

1) na stanowiska wo]ewédzklch inspektoréw kontroli fi-
_ nansowej i ich zastegpcow — Minister Finanséw,
2) na pozostale stanowiska — wojewdédzki inspektor kon-
troli finansowej.
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§ 4 1.
z gory.

2. Wynagrodzenie pracownika zatrudnionego w nie-
pelnym wymiarze czasu pracy ustala sig w wysokosci pro-
porcjonalnej do wynagrodzenia okre$lonego na danym sta-
nowisku za prace w pelnym wymiarze czasu pracy.

§ 5. 1. Tworzy sie fundusz nagréd w wysokosci 1%
planowanego osobowego funduszu plac pracownikow,
o ktérych mowa w § 1.

2, Utrzymuje sig fundusz nagrod za osiagniecia w za-
kresie walki z przestepczoscig skarbowg i gospodarczg
oraz ujawnienie faktéw naruszen dyscypliny finansowej
i innych nieprawidlowosci, utworzony na podstawie de-
cyzji podjetych przed wejSciem w zycie niniejszego rozpo-
rzadzenia. Zasady i tryb przyznawania nagréd z tego fun-
duszu ustala Minister Finanséw w uzgodnieniu z Zarzadem
Glownym Zwigzku Zawodowego Pracownikéw Panstwo-
wych i Spotecznych.

§ 6. Pracownikom wymienionym w tabeli pod lp. 12—
15 przystuguje wynagrodzenie za prace w godzinach nad-
liczbowych na zasadach okreslonych przepisami o czasie
pracy w przemysle i handlu.

§ 7. Pracownicy inspektoratow kontrolno-rewizyjnych,
niezaleznie od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
specjalnego okreslonego ‘w tabeli, moga otrzymywac:

1) zatrudnieni na stanowiskach wymienionych pod lp. 1—
5 tabeli — wynagrodzenie funkcyjne dla rewidentow,
okreslone odrebnymi przepisami,

2) umundurowanie oraz odziez roboczg i ochronna na za-
sadach okreslonych przepisami w sprawie umunduro-
wania oraz odziezy ochronnej i roboczej dla niekté-
rych pracownikéw ministerstw, urzedow centralnych
i rad narodowych.

§ 8. 1. Pracownik moze awansowac¢ w obrebie danego
stanowiska nie czesciej niz raz na 2 lata o jeden szczebel
wynagrodzenia zasadniczego lub o jedng stawke dodatku
specjalnego, a w uzasadnionych wypadkach — o dwie
stawki dodatku specjalnego w terminach awansowych, tj.
1 stycznia i 22 lipca z mocg od 1 sierpnia.

2. W wyjatkowych wypadkach uzasadnionych zwigk-
szeniem zakresu czynnosci bez zmiany stanowiska lub na-
byciem kwalifikacji szczegodlnie przydatnych na danym sta-
mowisku, okres oczekiwania na awans moze zosta¢ skro-
cony, jednak nie wigcej niz o jeden rok.

Wynagrodzenie wyplaca sig miesigcznie

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczg wypadkow powola~
nia pracownika na stanowisko kierownicze lub na stano-
wisko hierarchicznie wyzsze od zajmowanego oraz usta-
lenia wynagrodzenia po okresie prébnym badz po ukon-
czeniu wstepnego stazu pracy. !

§ 9. 1. Od dnia wejScia w Zycie rozporzadzenia do
pracy w. inspektoratach kontrolno-rewizyjnych moga byc_
przyjmowani wylacznie pracownicy posiadajacy kwa]ifi-f
kacje przewidziane w tabeli.

2. W wyjatkowo uzasadnionych wypadkach Mlmster
Finanséw moze zwolni¢ od okreslonych w tabeli wymagan
w zakresie wyksztalcenia tych pracownikow zatrudnionych
w dniu wejscia w. zycie rozporzadzenia, ktorzy ukénczyli
co najmniej 45 lat zycia, a w wyniku wieloletniej. pracy
zawodowej nabyli odpowiednich umiejetnosci i do$wiad4
czenia= 'w wykonywaniu pracy na zajmowanych stanod
wiskach i przed wejsciem w zycie niniejszego rozporzadze-
nia spelniali wymagane warunki lub byli z nich w obowia:
zujacym trybie zwolnieni. !

3. Minister Finanséw moze zezwoli¢ na dalsze zatrud:
nienie pracownikow w wieku ponizej 45 lat zycia nie po-
siadajacych wyksztalcenia wymaganego wedlug tabeli dla
zajmowanych dotychczas stanowisk — nie dluzej jednak
niz do konca roku 1978.

§ 10. Do pracownikéw inspektoratoéw kontrolno-rewi=
zyjnych wynagradzanych wedtug stawek plac okreélonych
w tabeli stanowigcej zalacznik nr 1 nie stosuje sie prze-
pisow § 2 uchwaly Rady Ministrow i Centralnej Rady
Zwiazkéw Zawodowych z dnia 30 grudnia 1970 r. w spra-
wie podwyzki najnizszych plac, wprowadzenia dodatkéw
do plac dla niektérych grup pracownikow, podwyzki zasil-
kéw rodzinnych oraz niektérych emerytur i rent (Monitor
Polski Nr 44, poz. 352).

§ 11. Traci moc rozporzadzenie Prezesa Rady Mini-
strow z dnia 23 sierpnia 1966 r. o zastosowaniu przepisow
rozporzadzenia Rady Ministrébw w sprawie ustalenia sta-
nowisk, kwalifikacji i wynagrodzenia pracownikow rad
narodowych do pracownikow inspektoratow kontrolno-re-
wizyjnych przy prezydiach rad narodowych (Dz. U,
z 1966 r. Nr 36, poz. 222 i z 1971 r. Nr 35, poz. 309).

§ 12. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie z dniem oglo-
szenia z moca od dnia 1 listopada 1973 1.

Prezes Rady Ministréw: P. Jaroszewicz

Zalgeznik nr 1 do rozporzadzenia Rady
Ministréw 2z dnia 12 pazdziernika 1973 r.
(poz. 266).

TABELA

STANOWISK, KWALIFIKACJI, WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO I DODATKOW SPECJALNYCH
DLA PRACOWNIKOW INSPEKTORATOW KONTROLNO-REWIZYJNYCH

Wymagane kwalifikacje Wynagrodzenie zasadpicze
liczba lat Fiwle,
Lp. Stanowisk - kwota dodatk
p . anpuisto . wyksztalcenie praktyki szczehe! w; o-a] * :
. specjalnego
zawodowej :
1 2 3 4 5 6 1
1 | Wojewédzki inspektor kontroli finansowej wyisze .6 A 5.500
B 4.800
C 4.100 5—1
D 3.500
E 3.000
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Lp.

Stanowisko

Wymagaue kwalifikacje

| Wynagrodzenie zasadnicze

wyksztatcenie

liczba lat
praktyki
zawodowe)j

szczebel

kwota
Tt

Stawka
dodatku _
specjalnego

4

o

6

7

Zastgpea wojewédzkiego inspektora kontroli tinan-
sowej

wyisze

HoOwR

5.000
4.300
3.600
3.000
2.600

Kierownik sekcji branzowej, specjalista')

wyisze
éreduie

10

ol =l -l

4.200
3.500
3.000
2.600
2.200

Starszy inspektor kontroli finansowe;j

wyisze
érednie

EoDOWE

3.800
3.300
2.800
2.400
2,000

10—4

Inspektor kontroli finausowej

wyisze

HUOWR

3.500
3.000
2.600
2.200
1800

121

érednie

HEDOQwDE

Gléwny ksiggowy

wyisze

EgOowWe

3.400
3.000
2.500
2.200
1.900
1.600

13—9

érednie

HEDO®E >

3.800
3.300
2.800
2.400

2,000

1217

- 3.400

3.000
2.500
2.200
1.900
1.600

12—38

Starszy referent, starszy ksiegowy

ans

wyzsze

TmoOowE>

3.400
3.000
2.600
2.300
2.000
1.800

15—10

fredue

HETOWE

3.000
2600
2,300

2.000

1.700
1.500

17—11

1) Dla specjalisty wymagane jest ‘wykszla?m-mt. wyisze.
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Lp

Wynagane hwalitikacje

| Wynagrodzenie zasadnicee

Stanowisko

wyksztalcenie

liczha lat
praktyks

sawadowe)

szcrehel

kwota
2l

Stawka
dodatka
specjaluego

[ 2]

4

en

6

7

Ksiggowy, referent, kierownik kaucelarii

Starsza maszymistka poza halg maszyn

10

Maszynistka poza halg maszyn

wyiZsze

sreduie

po ukofcze-
uin - wslep-
uego  stazu
pracy

2.800
2.400
2.100
1.800

17—11

moTOomeE oo wEE

2.500
2.100
1.4800
1.500
1.300

17—13

umiejetnoié  pisania  na

maseynie 2 szybkodcig
U0 nderzen na winute,

stwierdsona  egzanunem

mogOowe

2.600
2.300
2.000
1.700
1.500

umiejetnosé pisania  na
maszyuie 2z szybkoseiy

230 wderzen na miuule,

stwierdzona

egzaminem

moaEE

2.200
2.000
1.800
1.600
1.400

11

Stazysta

wyisze
Sredme

12

Starszy woiny

1.800—2.300]
1.300—1.600

mgOowRE

2.000
1.800
1.500
1.300
1.200

13

Woiny

oW

1.800
1.500
1.300
1.100

14

Sprzataczka w systemie czasowym

1.200—1 .SUUl

15

Goniec

1.000—1.350

TABELA STAWEK DODATKOW SPECJALNYCH

Zalgecenik

nor 2 do

rozporzgdzenia

Rady Ministréw z duia 12 pagdziernika
1973 r. (poz. 206).

Stawka Kwota w zlotych

Stawka

Kwota w zlotych

3.300
2.900
2.600
2.300
2.000
1.800
1.600
1.400
1.200

L - BN - R

1.000
800
700
600
500
400
300
200

Tloczono z ‘polecenia Prezesa Rady Ministréw
w Zakladach Gralicznych ,,Tamka"”, Zaklad Nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3.

Zam, 2158,

" Cena 6,00 il



